Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO O 8
Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a jovem atleta Ketiley Batista, que sagrou-se bi-campeã

brasileira dos 100 mts com barreiras no Campeonato Brasileiro Sub 23 de Atletismo que ocorreu no

último dia (4) no estádio do Centro Nacional de Desenvolvimento do Atletismo (CNDA) em Bragança

Paulista (SP), e ao técnico Luiz Gustavo Consolino.

APROVADA

O 9 SET. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a jovem atleta Ketiley

Batista, que sagrou-se bi-campeã brasileira dos 100 mts com barreiras no Campeonato Brasileiro Sub 23

de Atletismo que ocorreu no último dia (4) no estádio do Centro Nacional de Desenvolvimento do

Atletismo (CNDA) em Bragança Paulista (SP), e ao técnico Luiz Gustavo Consolino.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 09 de setembro de 2021.

Carlos Mo 	Magrão
ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

A barreirista Ketiley Batista — representante do Atletismo de Pindamonhangaba — sagrou-se

bicampeã brasileira dos 100 metros com barreiras. A conquista veio no sábado (4), durante o

Campeonato Brasileiro Sub23 de Atletismo que está acontecendo no estádio do Centro

Nacional de Desenvolvimento do Atletismo (CNDA), em Bragança Paulista (SP).

Ketiley, que foi uma das representantes do Brasil nos Jogos Olímpicos de Tóquio, venceu a

prova com o tempo de 13.30 (1.4), mantendo os bons resultados da temporada. Em 2020, a

representante de Pindamonhangaba havia vencido a prova com o tempo de 13.11 numa

disputa com Micaela Mello.

O pódio de 2021 ainda teve Giovana Corradi (Centro Olímpico-SP),com a medalha de prata e

Larissa Brito Candido (SESI-SP), com o bronze.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2